PL25H —instrukcija obsiugi C E

AERATOR — instrukcja obstugi

PL2500H
PATENT USA NR 6892821
Poczatek numeru seryjnego: 102115001

Czesci zamienne
WYMIANA ZEBA WYMIANA TULEI ZEBA

Wymienna koncéwka zebéw Wymienne tuleje zebdéw
napowietrzajgcych.

Nr kat. 381057 Nr kat. 380213

_ ttumaczone INSTRUKCJA )
WAZNE — PRZED ROZPOCZECIEM EKSPLOATACJI DOKLADNIE PRZECZYTAC |
ZACHOWAC DO WGLADU

Nr kat. 100382-PL 1 Nr formularza F102115B



PR

W =
‘<§(f” PL25H — instrukcia ohstugi

 SPIS TRESCI ]
DANE TECHNICZNE 3
PRZEZNACZENIE 4
ETYKIETY Z INSTRUKCJAMI 5
LISTA KONTROLNA ZAWARTOSCI | MONTAZ 6
OBSLUGA 7
KONSERWACJA 8
ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW | GWARANCJA 9
ILUSTRACJE | LISTA CZESCI 10-11
DEKLARACJA ZGODNOSCI 12-14

Nr kat. 100382-PL 2 Nr formularza F102115B



PR

W =

%2° PL25H —instrukcja obstugi

| DANE TECHNICINE ]
PL2500H
Pojemnos¢ skokowa 163cc
Silnik: Honda GX160 z przekfadnig
Silnik: Objetos¢ paliwa 3.3qt.(3.1L)
Silnik: Objetos¢ oleju 0.61 qt. (0.58 L)
Masa catkowita maszyny: 284+ (128.8 Kg)
Dlugos¢ 67.5” (1.7m)
Szerokos$¢ 32.5” (.83m)
Wysokos¢ 41.25" (1m)
Maks. roboczy kat nachylenia 150
Natezenie dzwigku zgodnie z 102
normg 2000/14/EC
Natezenie dzwieku przy uchu 82
operatora
Poziom drgan w pozycji operatora .29 (1.90m/s2)
[ NATEZENIE DIWIEKU ]
@ Liwa POZIOM NATEZENIA DZWIEKU: 82 dB(a) w potozeniu operatora
102

Testy poziomu natezenia dzwieku przeprowadzono zgodnie z normg 2000/14/EC dnia 26.09.2014 r. w warunkach podanych
ponizej.

Podany poziom natezenia dzwieku to najwyzsza warto$¢ dla wszystkich modeli opisanych w tej instrukcji obstugi. Informacje
o poziomie natezenia dzwieku dla danej maszyny podano na jej tabliczce znamionowe;j.

Warunki ogéine: Stonecznie
Temperatura: 18,9°C (66°F)
Predkos¢ wiatru: 12,8 km/h (8 mi/h)
Kierunek wiatru: Potudniowy
Wilgotnos¢: 78%
Cisnienie atmosferyczne: 30 Hg (101,59 kPa)
| INFORMACIE DOTYCZACE DRGAN ]

POZIOM DRGAN: .2g (1.90 m/s2)

Poziomy drgan przy uchwytach operatora zmierzono w kierunku pionowym, poprzecznym i wzdtuznym za pomocg
skalibrowanego urzgdzenia do pomiaru drgan. Testy przeprowadzono 25.09.2014 r. w warunkach podanych ponizej.

Warunki ogélne: Stonecznie
Temperatura: 26°C (79°F)
Predkos¢ wiatru: 21 km/h (13 mi/h)
Kierunek wiatru: Potudniowy
Wilgotnosé: 47%

Cisnienie atmosferyczne: 30 Hg (101,6 kPa)

Nr kat. 100382-PL 3 Nr formularza F102115B



PL25H — instrukcja obstugi

| PRZEZNACZENIE ]

AERATOR

Ta maszyna jest przeznaczona do napowietrzania trawnikdw i duzych obszaréw porosnietych trawa. Nie nalezy stosowac jej do
celéw innych niz podane powyze;j.

ANIE WOLNO UZYWAC MASZYNY, JEZELI WYSTEPUJA NADMIERNE DRGANIA! Jezeli

wystepujg nadmierne drgania, natychmiast wytgczy¢ silnik i sprawdzi¢ pod kgtem uszkodzonych lub zuzytych rolek, poluzowania
tozyska rolki, poluzowania silnika lub zablokowania przez odpady. Aby usunaé odpady z maszyny, zapozna¢ sie z odpowiednig
czescig dotyczgcg rozwigzywania problemow. Uwaga: prawidtowe wartosci momentow dokrecenia srub zawiera lista czesci.

PRZENOSZENIE | TRANSPORT

Maszyne powinny zawsze przenosi¢ co najmniej dwie osoby. Podnosi¢ po obu stronach maszyny za uchwyty i rame.
Zamocowac do podtoza na czas transportu. Informacje o masie maszyny zawierajg dane techniczne.

gﬁ W celu zapewnienia bezpieczenstwa podnosi¢ w rekawicach.
A® Nie wolno podnosi¢ maszyny, gdy silnik jest uruchomiony.

Nr kat. 100382-PL 4 Nr formularza F102115B



PL25H — instrukcja obstugi

| ETYKIETY Z INSTRUKCJAMI

]

Etykiety pokazane ponizej znajdujg sie na aeratorze BILLY GOAT®. JeZeli brakuje etykiet lub sg uszkodzone, przed
rozpoczeciem eksploatacji maszyny nalezy je wymieni¢. Numery katalogowe z ilustrowanej listy czesci podano w celu utatwienia
zamawiania etykiet na wymiane. Prawidtowe umiejscowienie kazdej etykiety mozna okresli¢ na podstawie podanych numeréw

katalogowych.

-

GREASE ALL FITTINGS EVERY 10 HOURS OF OPERATION.
WE RECOMMEND ALMAGARD®#3752 GREASE FROM

~

CHECK OIL BEFORE EACH USE.

LUBRICATION ENGINEERS®INC.

TO AERATE

1.Start Engine

2.Push Center Handle Forward.

3.Engage Left Lever To Begin Forward Motion.
4.Engage Right Lever To Engage Tines

ETYKIETA INSTRUKCJE PL

NR KAT. 100359

A\ WARNING
i’

<O

ETYKIETA OSTRZEZENIE OSLONA

900327

NR KAT. 900327

H
M

L
N

ETYKIETA WYBOR PRZELOZENIA

NR KAT. 100358

| DANGER |

PULL TO ENGAGE TINES

JALE HACIA ARRIBA PARA ENGRANAR LOS DIENTES

100356

KEEP HANDS and FEET AWAY

ETYKIETA NIEBEZPIECZENSTWO

NR KAT. 400424

ETYKIETA POCIAGNACG ZAB —
WLACZENIE PL
NR KAT.100356

FORWARD TO LOWER TINES

BACKTO RAISE TINES

AVANCE PARA BAJAR LOS DIENTES
100357

ETYKIETA DO PRZODU W CELU
OPUSZCZENIA ZEBOW
NR KAT. 100357

ETYKIETY SILNIKA

m READ CWHER'S MAMUAL BEFORE OPERATION.

W LIRE LE MANUEL D UTILISATEUR AVANT USAGE.

W VOR INBETRIEBNAHME UMBEDINGHT BEDIENUNGSANLEITUNG DURCHLESEN.
m NO UTILIZAR SINANTES NO HABER LEIDO EL MANUAL

HONDA MOTOR CO., LTD. MADE IN JAPAN

HONDA

OIL ALERT

I WHEN OIL LEVEL LOW,
ENGINE STOPS IMMEDIATELY.

[ STEROWNIKI PRZEPUSTNICY

Honda

Ssanie

Zawor

Nr kat. 100382-PL

Nr formularza F102115B



N

=

%2° PL25H —instrukcja obstugi

 LISTA KONTROLNA ZAWARTOSCI ]

Maszyna Billy Goat jest dostarczana w jednym opakowaniu bez przymocowanych linek i uchwytu.
c & p) PRZED ZLOZENIEM MASZYNY przeczyta¢ wszystkie instrukcje bezpieczenstwa.

Podczas wyjmowania maszyny z opakowania ZACHOWAC OSTROZNOSC.

A % PRZED URUCHOMIENIEM SILNIKA WLAC OLEJ

TORBA NA CZESCI | DOKUMENTACJA
Karta gwarancyjna, nr kat. 400972, Instrukcja obstugi, nr kat.100382, Deklaracja zgodnosci, nr kat. 381503,

Informacje ogodlne o bezpieczenstwie, gwarancji i naprawach, nr kat. 100295

Lista kontrolna
zawartosci
opakowania

U Instrukcja
obstugi 100382

” Instrukcja obstugi
silnika dla danego
modelu
[J Honda

(MONTAL J

UWAGA: elementy podane w () zostaly wymienione w sekgciji llustracja czesci i Lista czesci na stronach 10—11.

1.
2.

ODKRECIC dwie $ruby i nakretki schowka na osprzecie (element 4 i 38).

PRZYMOCOWAC uchwyt gérny (element 73) do wzmocnief bocznych za pomocg osprzetu (elementy 4 i 38). UWAGA: palgk
powinien by¢ skierowany w dot.

. PRZYMOCOWAC linke do podnoszenia zebéw (element 16) do gérnego otworu dzwigni zebéw (element 30) w uchwycie

(patrz Rys. 1 uchwyt ponizej i sekcja llustracja czesci na stronie 10), wktadajgc bolec (element 55) do otworu najblizej korica
uchwytu. Zablokowa¢ przetyczka zabezpieczajgca.

. PRZYMOCOWAC linke patgka (element 54) do wspornika na uchwycie (element 74), naktadajac nakretki po obu stronach

wspornika i dokrecajgc je. Zamontowac regulator linki (element 52), wkrecajgc go na koncu linki, az bedzie widoczny gwint.
UWAGA: podczas montazu wystajgca czes¢ requlatora gwintowanego musi by¢ skierowana w kierunku operatora.
Przed rozpoczeciem eksploatacji sprawdzi¢, czy linki dziatajg prawidiowo i nie plgcza sie. Jezeli wymagana jest regulacja
napiecia pasa na lince patgka, poluzowac¢ nakretki potozone naprzeciwko siebie i przesungc¢ je w gore lub w dét w celu
uzyskania odpowiedniego napiecia. UWAGA: jezeli luz jest zbyt duzy, zeby nie wtgczg sie, a jezeli zbyt maty, pas moze ulec
zbyt szybkiemu zuzyciu.

. SPRAWDZIC poziom oleju silnikowego i uzupetnié go. Ponadto sprawdzi¢ olej w zbiorniku przektadni redukcyjnej i w razie

potrzeby uzupetni¢. Informacje o wymaganym typie i ilosci oleju mozna znalez¢ w instrukcji obstugi silnika.

. USTAWIC przetacznik wytgczania silnika na uchwycie gérnym w pozycji ON (WH.).

Przymocowac linke
(element 16) w tym miejscu

Rys. 1
uchwyt

Nr kat. 100382-PL 6 Nr formularza F102115B



N

W =

%2° PL25H —instrukcja obstugi

( EKSPLOATACIA J

URUCHAMIANIE SILNIKA#

Informacje o wymaganym typie i ilosci oleju mozna znalez¢ w instrukcji obstugi silnika. Podczas sprawdzania poziomu oleju i paliwa
silnik musi by¢ ustawiony poziomo.

WEACZNIK/WYEACZNIK: Ustawi¢ wigcznik/wytacznik w potozeniu On (Wi.).

OBROTY SILNIKA: Ustawiane za pomocg dzwigni na silniku. W normalnych warunkach podczas wykonywania prac ustawi¢ minimalne
obroty silnika.
ZAWOR PALIWA: ustawi¢ zawdr paliwa w potozeniu ON (W4.). (Honda: znajduje sie na silniku pod filtrem powietrza).

SSANIE: w przypadku uruchamiania zimnego silnika wtgczy¢ ssanie. (Honda: znajduje sie na silniku pod filtrem powietrza).

PRZEPUSTNICA: przesung¢ dzwignie sterowania przepustnicg do pozycji wysokich obrotéw. Pociagna¢ linke rozrusznika, aby
uruchomié¢ silnik.

JEZELI NIE MOZNA URUCHOMIC MASZYNY: zapoznaé sie z czescig dotyczaca rozwigzywania probleméw w podreczniku operatora.
Ponadto zapoznac sie z instrukcjg obstugi silnika.
Silniki Honda sa wyposazone w czujnik niskiego poziomu oleju zabezpieczajgce przed uszkodzeniem silnika. Po wykryciu niskiego
poziomu oleju (tzn. gdy maszyna dziata lub jest ustawiona na duzej pochytosci), silnik zostanie wytgczony. Przed ponownym
uruchomieniem silnika nalezy wyeliminowaé przyczyne niskiego poziomu oleju. Wiecej informacji zawiera instrukcja obstugi silnika.

NAPOWIETRZANIE

UWAGA: NIE WOLNO USTAWIAC TEJ MASZYNY NA POCHYLOSCI. Gdy maszyna jest zaparkowana, zeby muszg byé zawsze
podniesione.

PODNOSZENIE/OPUSZCZANIE ZEBOW: do podnoszenia lub opuszczanie zebéw i umieszczania ich w ziemi stuzy dzwignia wigczania
zgbow na gornym uchwycie. Glgbokos¢ penetracji zgbow zalezy od przygotowania powierzchni. Przed rozpoczgciem napowietrzania
PRZECZYTAC calg cze$¢ dotyczaca obstugi.

REGULACJA PREDKOSCI: Na tylnym panelu maszyny znajduje sie regulowana blokada mechanizmu zwijacza. Przytrzymaé gatke na
korcu dzwigni i pociagna¢. Nastepnie przesung¢ dzwignie w gore lub w dét do jednej z trzech potozen: High (Wysokie), Medium
(Srednie) lub Low (Niskie).

WEACZANIE ZEBOW: po ustawieniu operatora w miejscu prowadzenia prac opuscié zeby, zwalniajac $rodkowg dzwignie na uchwycie.
Gdy dzwignia jest ustawiona w pozycji ruchu do przodu, pociggng¢ patak wtgczania zebdw w gore, aby wigczy¢ zeby.

NAPOWIETRZANIE: wtgczy¢ patak napedu (po prawej) w celu wigczenia ruchu do przodu podczas wigczania patgka zgbow. UWAGA:
przy niskiej temperaturze otoczenia nalezy wtgczy¢ zeby w pozycji podniesionej na dwie minuty, aby rozgrza¢ smar krzywek. Aby
zapewni¢ maksymalng penetracje zebdw, nacisng¢ uchwyt.

ZAWRACANIE: na koncu napowietrzanego odcinka zwolni¢ patgki napedu i zebow i wysunagé zeby z podtoza. Nastepnie ustawi¢
maszyne na poczgtku kolejnego odcinka i opusci¢ zeby, aby rozpoczg¢ napowietrzanie.

TRANSPORT: przed transportem z miejsca prowadzenia prac wysung¢ zeby z podtoza (wytgczy¢ patgk, a nastepnie podnie$¢ zeby za
pomocg $rodkowej dzwigni).

WSKAZOWKI

KOSZENIE
Kosi¢ trawnik do standardowej wysokosci ciecia.

NAWODNIENIE
Aby zapewni¢ najwiekszg efektywnos¢ i maksymalng penetracje zebdw, na dzien przed napowietrzaniem nalezy doktadnie podla¢
trawnik.

SPRAWDZANIE
Przed rozpoczgciem prac sprawdzi¢ trawnik. Usung¢ wszystkie kamienie, druty, sznurki i inne przedmioty, ktére mogg by¢ niebezpieczne
podczas prac przygotowawczych.

OZNACZANIE
Oznaczy¢ wszystkie nieruchome przedmioty, ktérych nalezy unika¢ podczas prac, na przykiad zraszacze, zawory wody, podziemne kable
lub mocowania suszarek na ubrania itp.

POCHYLOSCI

Nie wolno uzywaé aeratora na duzych pochytosciach (o nachyleniu przekraczajgcym 15°). Podczas pracy na pochylej powierzchni
zachowac ostroznos¢. W przypadku powierzchni o mniejszym nachyleniu przemieszcza¢ maszyne w goére i w dot pod katem 45° do
nachylonej powierzchni, a nie na wprost. Przedtuzona praca na duzej pochyto$ci moze spowodowaé uszkodzenie silnika. UWAGA: silniki
Honda sg wyposazone w czujnik niskiego poziomu oleju zabezpieczajgce przed uszkodzeniem silnika. Po wykryciu niskiego poziomu
oleju (tzn. gdy maszyna dziata lub jest ustawiona na duzej pochytosci), silnik zostanie wytgczony. Przed ponownym uruchomieniem silnika
nalezy wyeliminowa¢ przyczyne niskiego poziomu oleju. Wiecej informacji zawiera instrukcja obstugi silnika.

Nr kat. 100382-PL 7 Nr formularza F102115B



PR

W =

- g - - =
‘e PL25H —instrukcja obslugi

[ KONSERWACIA ]

UWAGA: elementy podane w ( ) zostaty wymienione w sekcji llustracja czesci i Lista czesci na stronach 10—11.
KONSERWACJA OKRESOWA

Konserwacje okresowa nalezy przeprowadza¢ z zachowaniem nastepujgcych terminéw:

Czynnosc¢ konserwacyjna Po kazdym uzyciu (codziennie) Co 10 godzin Co 50 godzin Co 100 godzin
Sprawdzi¢ pod katem poluzowanych, °

zuzytych lub uszkodzonych czesci

Sprawdzi¢ poziom oleju w silniku °

Sprawdzi¢ pas pod katem zuzycia °

Silnik (patrz Instrukcja obstugi silnika)

Nasmarowac tozyska krzywek (zalecany o
smar Almagard nr 3752)

Doktadnie usungé wszystkie L]
zanieczyszczenia z maszyny i zebow

Wymienic tuleje zebow L]

Nasmarowac tozyska watu i kot

PODCZAS SPRAWDZANIA POZIOMU | UZUPELNIANIA OLEJU SILNIK MUSI BYC USTAWIONY POZIOMO

WYMIANA POJEDYNCZYCH ZEBOW
1. Poczekad, az silnik ostygnie i odtgczy¢ Swiece zaptonowa.
2. Poluzowa¢ nakretke kontrujgca (element 10), a nastepnie odkreci¢ zgb (element 11).
3. Wymieni¢ zgb, sprawdzajac, czy zostat wkrecony do konca.
UWAGA: zeby to elementy ulegajgce zuzyciu i nalezy je regularnie sprawdzac pod katem zuzycia lub uszkodzenia.
REGULACJA NAPIECIA PASA

1. Wyregulowac¢ linke sprzegta (element 54), wkrecajgc regulator linki (element 52) na linke w celu zwiekszenia napigcia pasa.
Wykrecanie w przeciwnym kierunku spowoduje poluzowanie pasa. Nie nalezy napina¢ pasa klinowego zbyt mocno.
Spowoduje to obcigzenie fozysk przektadni silnika. Pas jest odpowiednio napiety, jezeli nie $lizga sie podczas pracy.

2. Aby zwigkszy¢ lub zmniejszy¢ napiecie pasa, mozna tez poluzowac silnik i wsung¢ pas do rowkow.

WYMIANA PASA NAPEDOWEGO
1. Odtaczy¢ Swiece zaptonowa.
2. Zdja¢ dolny i gérny wspornik napinacza (elementy 47 i 48) z obu stron kofa napinajgcego (element 3).
3. Zsung¢ pasy (element 59) z kota napinajgcego silnika.

4. Przymocowac¢ podnosnik do watka krzywkowego (element 42), a nastepnie odkreci¢ cztery sruby, zdjg¢ podktadki i odkrecié
nakretki (elementy 57, 7 i 6) mocujgce tozysko (element 6) watka krzywkowego do ramy.

5. Wyja¢ watek krzywkowy z ramy i zdjg¢ stare pasy.

6. Aby wymieni¢ pasy, wsung¢ nowe pasy na kolo napinajgce, gdy watek krzywkowy jest podniesiony, a nastepnie wykonaé
wczesniejsze kroki w odwrotnej kolejnosci w celu zamocowania pasa.

UWAGA: Zuzytego pasa nie da sie prawidtowo wyregulowac; nalezy go wymienié.

Nr kat. 100382-PL 8 Nr formularza F102115B



SN
15 T
)

®
w PL25H — instrukcja obstugi

| ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW

Problem

MoZliwa przyczyna

Rozwigzanie

Brak moZiwosci
uruchomienia silnika

Przetacznik zatrzymania wytgczony.
Przepustnica w potozeniu wytgczenia. Brak fazy
petnego ssania silnika. Brak benzyny.
Przestarzata lub kiepskiej jako$ci benzyna.
Odtgczony przewod swiecy zaptonowe;.
Zanieczyszczony filtr powietrza. Zbyt niski
poziom oleju silnikowego (tylko Honda).

Sprawdz przetgczniki zatrzymania,
przepustnice, faze ssania i benzyne.
Podtgcz przewdd swiecy zaptonowe;.
Wyczy$ ¢ lub wymien filtr powietrza lub
skontaktuj sie zwykwalifikowanym
pracownikiem serwisu. Sprawdzi w razie
potrzeby uzupetnij poziom oleju.

Nieprawidtowe drgania

Uszkodzone lub brakujgce zeby. Poluzowane
Sruby uchwytu. Poluzowane $ruby silnika.

Natychmiast przerwij prace. Wymien
wszystkie uszkodzone lub uzupetnij
brakujgce zeby. Dokre¢ wszystkie
poluzowane $ruby i nakretki.

Podczas napowietrzania silnik
gasnie lub nieréwnomiernie
pracuje

Praca na zbyt stromej pochytosci.
Niewystarczajgca ilo$¢ oleju silnikowego.

Praca na powierzchni nachylonej pod
katem 45° wymusza ruch w goére i w dot
zamiast w poprzek. Sprawdz i uzupetnij
poziom oleju.

Silnik jest zablokowanyi nie
mozna Zjecha¢ na bok

Rolki lub kota napinajace pas zablokowane
przez odpady. Problem zsilnikiem.

Wyciggnij przewdd swiecy zaptonowej
i usun odpady. W razie problemoéw
zsilnikiem skontaktuj sie zlokalnym
serwisem.

Maszyna nie porusza sie, gdy
sprzegto jest zatgczone.

Wymagana regulacja pasa napedowego. Zuzyty
pas napedowy. Poluzowane lub zuzyte kota
napinajgce. Uszkodzona lub zerwana linka

sprzegta.

Patrz ,Konserwacja” na stronie 10
niniejszej instrukcji obstugi. Skontaktuj
sie zlokalnym serwisem.

| INFORMACIE 0 GWARANCII

]

W przypadku naprawy silnika zapozna¢ sie z odpowiednig instrukcjg obstugi silnika udostepniong przez producenta. Gwarancje
na silnik zapewnia dany producent silnika. Jezeli silnik wymaga naprawy gwarancyjnej lub innej, skontaktowa¢ sie z lokalnym
serwisem silnikow. Przed skontaktowaniem sie z serwisem przygotowa¢ numer modelu silnika (patrz tabela na stronie 3). Jezeli
nie mozna znalez¢ lokalnego serwisu, skontaktowac sie z centralg serwisowg producenta w danym kraju.

Informacje kontaktowe:

Honda (Stany Zjednoczone): 800-426-7701
Briggs and Stratton: 414-479-8008

PROCEDURA ZGLASZANIA ROSZCZEN GWARANCYJNYCH
Jezeli maszyna firmy BILLY GOAT® ulegnie awarii z powodu wady materiatowe;j i/lub wykonawczej, nalezy zgtosi¢ roszczenie

gwarancyjne w nastepujacy sposob:

e Dostarczy¢ maszyne do przedstawiciela handlowego, u ktérego zostata zakupione lub do autoryzowanego serwisu

firmy BILLY GOAT.

e  Wiasciciel musi przedstawi¢ karte rejestracji gwarancji lub, jezeli jest niedostepna, fakture lub dowdd zakupu.

Roszczenie gwarancyjne zostanie wypetnione przez autoryzowanego przedstawiciela handlowego firmy BILLY GOAT i
przestane do dystrybutora firmy BILLY GOAT na dany region z informacjg dla: menedzera ds. serwisu. Wszystkie
czesci wymienione w ramach gwarancji nalezy oznaczyc¢ i przechowywac przez 90 dni. Roszczenie gwarancyjne musi
zawiera¢ numer modelu i numer seryjny maszyny.

Menedzer ds, serwisu w siedzibie dystrybutora potwierdzi roszczenie i przesle je do firmy BILLY GOAT w celu
sprawdzenia.

Dziat serwisu technicznego firmy BILLY GOAT przeanalizuje roszczenie i moze poprosi¢ o zwrot czesci, ktére zostang
poddane sprawdzeniu. Firma BILLY GOAT przekaze wnioski menedzerowi ds. serwisu w siedzibie dystrybutora, od
ktérego otrzymata roszczenie.

Decyzja dziatu technicznego firmy BILLY GOAT o przyjeciu lub odrzuceniu roszczenia gwarancyjnego jest ostateczna i
wigzaca.

Aby zarejestrowac¢ produkt w trybie online, przej$¢ na strone www.billygoat.com

Nr kat. 100382-PL

Nr formularza F102115B


http://www.billygoat.com/

PR

‘!‘ =
w gcﬁ’ PL25H —instrukcja obstugi

Nr kat. 100382-PL 10 Nr formularza F102115B



PL25H — instrukcja obstugi

| PL2500H PARTS LIST

]

Nr kat. 100382-PL

11

PL2500H PL2500H
ITEM# PART # DESCRIPTION Qry ITEM # PART # DESCRIPTION Qry

1 381003-01 |RUBBER LATCHKIT 4 62 381694 |BUSHING 1/2" UD X 5/8"OD X 1" 2

8171003 |WASHER 5/16" FLAT 12 63 381711  |800 SERIES FRAME 1
3 380200  |ENGINE PULLEY 3.5DIA 1 64 381712-WA |COVER WA PL2500SP 1
4 8160001 |NUTLOCK 1/4"-20 HEX ZP 3 72 362205 |MACHINERY BUSHING 1" X 11/2X 14 GA 15
5 371275  [1/4" RUERING 3 73 381542  [HANDLE WA PL2512 GA 1
6 381042  [CARTRIDGE BEARING 1" 2 74 381723  [800 SERIES CLUTCH LEVER 1
7 8171004 |WASHER 3/8" FLAT 4 75 381747  [ADJUSTABLE RETRACTOR YOKE 1
8 8160003 |NUTLOCK 3/8"-16 HEX 20 76 381748  [PHENOLIC BALLKNOB 1
9 381052  [GREASE FITTING 1/4"-28 8 77 381750  [ADJUSTABLE RETRACTOR LOCK PLUG 1
10 381110 [NUTJAM5/8"-112 WAY LOCKNUT ZP 4 78 381751  [RETRACTOR ADJUSTMENT LEVER 1
11 381057  [TINE5/8" 8 79 381753  |SPRING.72X2"-.6" 1
12 8160002 |NUTLOCK 5/16"-18 HEX ZP 8 80 381757 |WASHER 5/16" USS THRU-HARDENED ZINC YELLOW 2
13 381077  [CLEVIS PIN 1/4" X 3/4" 1 81 381758  |SHOULDER BOLT 1/2" X 5/8" 2
14 8041098 [SCREWCAP 1/2"-13X 2 GRS ZP 1 82 381158  |SHOULDER BOLT 5/16" X 1/4" 2
15 380203  |IDLER PULLEY 2.75X 1.50 DIA 1 83 500281  |SWITCH LKG RKR 1
16 381089  |RETRACTER PLATE CABLE 1 84 430141  |BRACKET MOUNT SWITCH 1
17 8171002 |WASHER 1/4" FLAT 5 85 8041030 |SCREWCAP 5/16"-18 X 11/2" GR 5 HCS ZP 1
18 381115  [STAINLESS RIVET 1/8" X 1/4" 8 86 360316  |HARNESS WIRE 60" 1
20 9201087 |KEY 3/16" X 21/8" 1 87 380218  |SCREW SET 3/8"-16 X 3/4" CUP POINT TORQUE TO 22 1
21 380227 |WIRE HARNESS PLHOOD SWITCH 1 24 FT-LBS.
22 840058  [SWITCH INTERLOCK 1 88 381625 |ROLLER0.5"ODX0.25ID X 0.313 1
23 8048249  [SHCS 3/8"-16 X 2" BLK OX 16 89 380224  |RUBBER BUMPER PUSH IN 1
24 381247  [SHOULDER BOLT 5/16" X 3/8" 2 90 381147 |8 TINE RETRACTOR PLATE 1
25 380214  |KIT KEYED TINE ROD AND CAP 8
27 380213  |JOURNAL BEARING 2" 16
28 8172020 |FENDER WASHER 5/16" 4
29 8142006 [LOCK NUT 3/8"-16 HEX 2
30 381201  |RETRACTOR HANDLE 1
31 381237  |SPHERICALROD END 10-32 UNF 1
32 8041031 [SCREWCAP 5/16"-18 X 1 3/4" HCS ZP 8
33 8143007 [NUTJAM5/8"-11ZP 8
34 8041004 |SCREWCAP 1/4"-20 X 3/4" GR 5 HCS ZP 4
35 8160005 |NUTLOCK 1/2"-13 HEX ZP 1
36 381272  [EYEBOLT 1/4"-20 1
38 8041009 [SCREWCAP 1/4"-20 X 13/4" HCS ZP 2
39 8171006 |WASHER 1/2" FLAT 5
40 381345 [CLEVISPIN 1/4"X11/8" 1
41 381512  [BUSHING 1/2"ID X 3/4" OD X 1/2" 4
42 381522 |8 TINE CRANKSHAFT 1
43 8197031 [COTTERPIN 1/8" X 1" 2
45 360126  [GX160 HONDA ENGINE W/GEARBOX 1
46 381625 |PREHARD ROLLER 1
47 381629  |LOWER BELT TENSION BRACKET 1
48 381630  |UPPER BELT TENSION BRACKET 1
49 381632  |RETRACTOR PLATE ARM 2
50 380004  [ARM IDLER W/BUSHINGS PL2500SPH 1
51 381634 |CLUTCH CAMARM 2
52 381637 |CABLE ADJUSTMENT SPOOL 1
53 381768  [WHEEL 12" W 5/8" BEARING HUB 4
54 381655 |PUSH PULL CABLE 55" 1
55 8197016 |COTTERPIN 3/32X 3/4" 2
56 381663  [EXTENSION SPRING 1/2" X 3"-5" 1
57 8041052  [SCREWCAP 3/8"-16 X 11/2" HCS ZP 4
58 8041151 [SCREWCAP 5/8"-11X 4 1/2" HCS ZP 4
59 381019 [COGGEDV BELT B 35" 2
60 381675  [CLEVIS PIN 3/16" X 3/4" 2

Nr formularza F102115B




PL25H —instrukcja obslugi

en English fi Suomi Iv Latviesu ru - Pycckuit

bg  Gbnrapcku eank fr Frangais nl  Nederlands sl Slovens¢ina
cs  Cestina el EMnvika no Norsk sk Slovak

da  Dansk hr  Hrvatski pl  Polski sv. Svenska
de  Deutsch hu  Magyar pt  Portugués tr  Tirkce

es  Espafiol it Italiano ro Romana

et eesti keel It Lietuviy

en EC Declaration of Conformity el AnAwon ouppdpewaong EK pl Deklaracja zgodnosci UE
bg Heknapauyus 3a chomeemcmeue ¢ egponetickume hu EU Megfeleléségi nyilatkozat pt Declaragéo de Conformidade a CE
cmaHdapmu hr EC Deklaracija o sukladnosti ro Declaratie de conformitate C.E.
cs ES Prohlaseni o shodé it Dichiarazione di conformita CE ru BasieneHue o coomeemcmeuu cmaHdapmam u Hopmam EC
da ECOverensstemmelseserkleering It EB atitikties deklaracija sl ES izjava o skladnosti
de EG-Konformitatserklarung v EK Atbilstibas deklaracija sk Vyhlasenie o zhode
es Declaracién de Conformidad de la CE nl E.G, Conformiteitverklaring sv EG-forsakran om dverensstammelse
et  Elvastavustunnistus no CE konformitetserklaering tr EC Uygunluk Deklarasyonu
fi EC-vaatimustenmukaisuusvakuutus
fr Déclaration de conformité CE
en Category Aerator el Karnyopia AEPIOTAG pl Kategoria aerator
bg KaTeropus aepatop hu Kategéria Aram pt Categoria  aerador
cs Kategorie  perlator hr  Kategorija aerator ro Categorie  aerator
da  Kategori belufter it ~ Categoria  aeratore u Kareropus  aspatop
de Kategorie  Beliifter It Kategorija  aeratorius sl Kategc?r!]a aera}or
es Categoria  aireador v Kategorija aerators sk Kategoria  perlator
et Kategooria &husti nl  Categorie  beluchter sv Kategori luftare
fi Kategoria  ilmastin no Kategori aerator tr Kategori havalandirici
fr  Catégorie  aérateur

en This is to certify that the products listed in this document meet the requirements of the European Community Law, and can carry the CE mark.

These models comply with the following Directives and related Standards.
bg  Hdeknapayusma ce usdasa e ydocmosepeHue Ha mosa, Yye usbpoeHume npodyKkmu ckomeemcmeam Ha cmaHOapmume Ha npasHume Hopmu Ha Eeponelickusi cbro3 u
mozam Oa Hocam 3Haka CE. Modenume u3nbiHseam oupekmusume u mexHume cmaHdapmu, kakmo criedea.
cs Timto stvrzujeme, Ze vyrobky uvedené v tomto dokladu splriuji poZadavky zékon( Evropského spolecenstvi a mohou byt

oznaceny znackou CE. Tyto modely splriuji nasledujici smérnice a souvisejici normy.

da Det bekreeftes hermed, at de produkter, der er naevnt i dette dokument, opfylder bestemmelserne i EU-lovgivningen og kan beere CE-meerkatet.

Disse modeller er i overensstemmelse med falgende direktiver og relaterede standarder:

de Hiermit wird bescheinigt, dass die in diesem Dokument aufgefiihrten Produkte mit den gesetzlichen Bestimmungen der Europaischen Gemeinschaft tibereinstimmen

und das CE- Zeichen tragen konnen. Diese Modelle erfilllen die folgenden Richtlinien sowie weitere anzuwendende Normen.

es La presente certifica que los productos enumerados en este documento cumplen con los requerimientos de la Legislacion de la Comunidad Europea, y que pueden portar la marca CE.

et

el

Estos modelos cumplen con las siguientes Directrices y Estandares relacionados:

Kinnitame,et eespool nimetatud tooted vastavad Euroopa Uhenduse seadusandluse nduetele ja kannavad CE-mérgistust. Eespool nimetatud mudelid vastavad jargmistele
direktiividele ja seotud standardile:

Vakuutamme, etta tdssa asiakirjassa luetellut tuotteet tayttavat Euroopan Unionin lainsaddannon asettamat vaatimukset ja voi saada CE-merkinnan.

Nama mallit tayttavat seuraavien direktiivien ja niité koskevien standardien vaatimukset:

Nous déclarons par la présente que les produits mentionnés dans le document sont conformes a la législation de la Communauté européenne et peuvent porter le marquage CE.
Ces modeles sont conformes aux directives suivantes et aux normes connexes :

Me v mapovoa ériAwon mioToroigital 611 Ta TPoIdVIA TTOU avagépovral oTnv mapovoa mAnpouv TiS amaitioels NS Evpwrraikig Koivorikric NopoBeaiag kai umropouv va gépouv mn
onuavon CE. Ta povréAa autrd ouppopuvovral Le TIS akOAouBeg Odnyies kai Ta oxeTiKa lMporurra.

hu Ez annak tanusitasara szolgal, hogy e dokumentumban felsorolt termékek megfelelnek az Eurépai kdzosségi jog kovetelményeinek és viselheti a CE jelzést.

Ezek a modellek eleget tesznek a kévetkezé iranyelveknek és vonatkozé szabvanyoknak.

hr Ovo je potvrda da proizvodi koji su navedeni u ovom dokumentu odgovaraju zakonima europske zajednice i da nose CE oznaku.
Ovi modeli zadovoljavaju sljedece direktive i odgovarajuce standarde.
it Si certifica che i prodotti elencati nel presente documento soddisfano i requisiti della legislazione della Comunita Europea e possono recare il marchio CE.
Questi modelli sono conformi alle seguenti norme e direttive:
It Siuo patvirtiname kad $iame dokumente paminéti produktai atitinka Europos Bendrijos /statymy reikalavimus ir jie gali bati pazyméti CE Zenklu.
Sie modeliai atitinka sekancias direktyvas ir standartus.
Iv Ar So tiek apstiprinats, ka Saja dokumenta uzskaititie izstradajumi atbilst Eiropas Kopienas Likuma prasibam un var tikt markéti ar emblému CE.
Sie modeli atbilsts sekojosajam Direktivam un attiecigajam Normam.
nl Hiermee wordt gecertificeerd dat de producten die in deze lijst staan opgesomd, voldoen aan de wettelijke voorschriften van de Europese Gemeenschap en mogen worden
voorzien van de CE markering. Deze modellen voldoen aan de volgende richtlijnen en bijobehorende normen:
no Dette sertifiserer at produktene som er nevnt i dette dokumentet oppfyller kravene som stilles av EU, og at de dermed kan CE-merkes.
Disse modellene tilfredsstiller falgende direktiver og relaterte standarder:
pl Niniejszym zaswiadcza sie, ze produkty wymienione w niniejszym dokumencie spefniajg wymogi Prawa Wspélnoty Europejskiej i mogg nosic¢
oznakowanie CE. Modele te spefniajg wymogi nastepujgcych dyrektyw i powigzanych norm.
pt O presente documento certifica que os produtos listados neste documento atendem aos requisitos das Leis da Comunidade Européia e podem levar a marca CE.
Esses modelos estao de acordo com as seguintes diretivas e padrdes relacionados.
ro Prin prezenta se atesta faptul cad produsele mentionate in acest document indeplinesc cerintele de Drept Comunitar European si pot
purta sigla C.E. Aceste modele sunt in conformitate cu urmatoarele directive si standarde asociate.
ru Hacmosuwum ydocmosepsiemcsi, Ymo nepeyucieHHble 8 3mom OoKyMeHme u30esusi coomeemcmesyrom mpebosaHusm 3akoHos Egponelickoeo Corsa u Moeym 6bimb
obo3HayeHbl 3Hakom CE. 3mu modenu omeeyaom mpebosaHusm credyowux GUpeKmus U coomeemcmsyouux cmaH0apmos.
sl To sluzi kot potrditev, da izdelki, ki so navedeni v tem dokumentu, ustrezajo zahtevam zakonodaje Evropske skupnosti in so lahko opremljeni z oznako CE.
Timodeli so v skladu z naslednjimi direktivami in povezanimi standardi.
sk Tymto vyhlasujeme, Ze vyrobky uvedené v tomto dokumente, splfiaju poziadavky zékonov ES a mézu byt oznadené znackou CE. Tieto modely vyhovuja
nasledujicim smerniciam prislusnym normam.
sv Harmed forsakras att produkterna som finns listade i detta dokument uppfyller kraven i Europeiska gemenskapens lagstiftning och kan férses med CE-mérket.
Modellerna uppfyller féljande direktiv och tillhérande normer.
tr Bu belgede belirtilen trinlerin Avrupa Birligi Yasasi gereksinimlerini karsilayarak CE isareti tagiyabilmesini onaylamak icindir. Bu modeller asagidaki Direktif ve ilgili Standartlarla
uyumludur

Nr kat. 100382-PL 12 Nr formularza F102115B




a
A

)

D
)

»

(&

AT

()

PL25H —instrukcja obslugi

en Directive: 2006/42/EC hu Irényelv: 2006/42/EC pt Diretiva: 2006/42/EC
bg [upektua: 2006/42/EC el Odnyia: 2006/42/EC ru  [upektua: 2006/42/EC
cs  Smérnice €. 2006/42/EC hr  Direktiva: 2006/42/EC ro Directiva:  2006/42/EC
da  Direktiv: 2006/42/EF it Direttiva:  2006/42/EF sl Direktiva: ~ 2006/42/EF
de Richtlinie:  2006/42/EG It Direktyva: 2006/42/EG sk Smernica: 2006/42/EG
es Directriz: 2006/42/EC Iv Direktiva:  2006/42/EC sv Direktiv: 2006/42/EC
et  Direktiiviga: 2006/42/EU nl  Richtlijn: 2006/42/EU tr  Direktif: 2006/42/EU
fi Direktiivi: 2006/42/EC no  Direktiv: 2006/42/EC
fr  Directives: 2006/42/CE pl  Dyrektywy: 2006/42/CE
[e] teed Sound M ed Sound P
enModel uaranteed Soun casured Sound Power Sound Pressure Level at Operator's Ear (1) Engine Net Power Hand/Arm Vibration (2) Mass
Power Level Level
bg Mozen [apaHTVpaHo HYBo Ha Vamepeno Higo ka aaka Hansraxe Ha 38yka, USMEpEHO Ha HMBOTO Ha Y¥OTO Ha Mousoer wa genrarens BuBpaums Ha ANaKTa U Ha Maca
3ByKa oneparopa (1) pbkara (2)
Garantovana hladina Zméfena hladina Hiadina akustického tlaku naméfena u ucha obsluhujici Uiteeny vykon Vibrace B
cs Model akustického vykonu | akustického vikonu osoby (1) Véha
W V! y motoru rukou/pai (2)
Vibration
daModel Garanteret stgjniveau Mt stgjniveau Lydtryksniveau ved brugerens gre (1) Maskine Netto kraft Veegt
af hand/arm (2)
Garantiert G
de Modell {_hm"a; \ erter emesitre‘ner:m ! Schalldruckpegel am Ohr der Bedienungsperson (1) M otornettoleistung Vibrationen an Hand/Arm (2) Masse
esModelo | Vivel garantizado de Nivel medido de Nivel de presi6n actstica en el oido del operador (3 Potencia neta del motor Vibraciénmano / brazo (2) | Masa
potencia acistica potencia acistica
Garanteeritud Maéddetud helivd
et Mudel Saranteerii oodetud helvoimsuse Helirhu tase kasutaja karva juures (1) Masin puhas tootay Vkumine kiisi / ksivars (2) | Massi
helivdimsuse tase tase
fiMalli Taattu aénitehotaso | Mitattu &anitehotaso Adnenpaine taso kéyttajan korvan tasolla (1) Moottorin nettoteho Kéden/kasivarren tarin (2) Paino
. X X ) Niveau sonore au niveau Vibrations au niveau de la
frModele | Niveaude bruit garanti| Niveau de bruit mesuré Puissance nette du moteur /du bras (2. Masse
de'oreille de l'opérateur (1) mair/dubras (2)
 Mowén Eyyunuéw o166un MeTpneioa oTaOun 1 o . ) Kabaor10xs i e  s6wnon (2 v
el MovigAo MK 1axiioc et 1ot TEBN NXTI KAG TTi €01 GTO aUTi Tou Xel pIoTH (1) aBapr 10x0g KIvmpa 1 poPpayiov ki 36wan (2) aga
. 2 P Hangnyomas szint Motor hasznos
humodel | ‘e.G:;.mﬁ it Mért "a"g;er"'[es“"‘e"y Kéz/Kar vibraci6 (2) Tomeg
enotel 4 agépkezeld filéndl () teljesitménye
ZajamZena razina Jmi " Razina zvugnog tlaka
hr Model Zmjérena razina snage Neto snaga motora Vibracije sake/ruke (2) Masa
2zvuka
snage zvuka na uhu rukovatelja (1)
Livello acustico Livello di pressione acustica all'orecchio dell'operatore . - . .
it Modello Livello acustico misurato Potenza nettamotore Vibrazioni amani/braccia (2) | Massa
garantito &)
- F— Garso spaudimo
It Modelis Garanlut‘na?slnuksm Parm\uoltas‘svluksm Variklio bendras galingumas Rankenos vibracija (2) Masé
Ve V9 lygis jrangos naudotojui (1)
, _ Skanas spiediena [Tmenis Dzingja Rokas/pleca
N Garantétais skanas IzmérTtais skanas jaudas
Iv Modelis das 1T i Masa
Jaudas fimenis fmenis pie operatora auss (1) neto jauda vibracija (2)
Gegarandeerd Gemeten Trilling
nl Model Geluidsdrukniveau bij het oor van de gebruiker (1) Netto motorvermogen Mass
geluidsdrukniveau geluidsdrukniveau
van hand/arm (2)
Lydtrykk-niva Hand/
Garantert
no Modell lydstyrkeniva Mé&lt lydstyrkeniva Motorens netto krefter Masse
ydsty ved operatgrens ore (1) arm-vibrasjon (2)
Gwarantowany Zmierzony poziom moc Poziom ci$nienia Drgania
pl Model poziommocy aky:’ Y Moc netto silnika Masa
akustycznej ustyezne] akustycznego w uchu operatora (1) reki/ramienia (2)
pt Modelo Nweldepo(erjcnade vaeldepole.nclade Niveis de pressdo do somno ouvido do operador (1) Poténcia (til do motor Vibrag&o na méo/brago (2) Massa
som garantido sommedido
Nivel de presiune acustica
ro Model Nivel de zgomot Nivel de zgomot masurat P Putere neta motor Vibratie mana/brat (2) Masa
garantat la urechea operatorului (1)
Iz i Vi
EParTVpOSaHLI V13MepeHHsI i ypoBeHs POBeHb SBYKOR0TO AgBnena VIHTeHCUBHOCTS BUB paLi Ha
ruMopens YPOBEHb 3BYKOBO/ - MonesHas MoWHOCTb ABMraTens Bec
3BYKOBO MOLLLHOCTU napoHsx/ pykax (2)
MOLLHOCTU Ha mecTe oneparopa (1)
Zajameena raven Izmerjena raven zvo&ne Raven zvocnegatlaka zhodna
s Model ajaméena rav L ve Tresljaji na rokah (2) Masa
2zvoéne mogi mogi . . <
pri uSesu uporabnika (1) mo& motorja
K Model Zarugena hladina Namerané hladina | Hiadina akustického tlaku pdsobiaceho na ucho obsluhy gisty vykon Ruka/Rameno Viasa
akustického vykonu | akustického vykonu 6 motora Vibrécia (2)
Ljudtrycksniva
svModell Gavanterad Uppmétt ljudeffektniva Motoreffekt netto Hand-/ armvibrationer (2) Massa
ljudeffektniva 5
vid operatérens ora (1)
. Olclen Ses Giicu
tr Model Ga'a’;”" Ses Gl Operatriin Kulagindaki Ses Basing Seviyesi (1) Makine Net Giici El/Kol Titresimi (2) Agirlik
eviyesi Seviyesi
PLIBOOV 103 dB(A) 102 dB(A) 82dB(A) 4.01kW 6.28 m/s2 l1kg
PLIBOOH 103 dB(A) 102 dB(A) 82 dB(A) 2.6 kW 6.28 m/s2 109 kg
PL2500H 103 dB(A) 102 dB(A) 82 dB(A) 3.6kW 19 m/s2 128.8 kg
PL2500SPH 107dB(A) 106 dB(A) 86 dB(A) 4.1kwW 297m/s2 163.3 kg

(1) 1ISO 5395-1:2013 F7 (EN 4871:1996)
(2) 1ISO 5395-1:2013 G.8 (EN 12096:1997, D.1)

Nr kat. 100382-PL

13

Nr formularza F102115B




PL25H — instrukcja obstugi

en
bg
cs

de
es
et

fr

Manufacturing Place / Keeper of Documentation

MscTo Ha npousBoacTBo / Apxusap

Misto vyroby / Drzitel dokumentace

Fremstillingssted / Indehaver af dokumentationen
Herstellungsort / Verantwortlicher fiir die Dokumentation
Lugar de manufactura / Guardian de documentacion
Valmistamiskoht / Dokumentatsiooni hoidja
Valmistuspaikka / Asiakirjojen haltija

Lieu de fabrication / Personne chargée de conserver la
documentation

Tormog karaokeung | YmeuBuvog 1ripnong apxeiwv
TEKUNpPiwons

Gyartas helye / A dokumentéacio érzéje

Mjesto proizvodnje / Cuvar dokumentacije

Sede di produzione / Archiviatore di documentazione
Pagaminimo vieta / Dokumentacijos turétojas
RaZo$anas vieta | Dokumentacijas glabatajs
Productieplaats / Documentatiebeheerder
Produksjonssted / Dokumentasjonsholder

pl

pt
ro
ru
sl

sk
sv
tr

Miejsce produkcji / Osoba odpowiedzialna za
przechowywanie dokumentéw

Local de Fabrico / Responsavel pela Documentagao
Loc de fabricatie / Pastrator documentatie

MecTo npovasoacTaa / Bnagenew AokyMeHTauum
Kraj izdelave / Hranitelj dokumentacije

Miesto vyroby / Dokumentacia majitela
Tillverkningsplats / Dokumentférvaring

Uretim Yeri / Dokiiman Sorumlusu

1803 S.W. Jefferson
Lees Summit, MO 64063-
0308 USA

Jeroen Engelen

Herten, NL

10/05/2015

Nr kat. 100382-PL

Schepersweg 4a 6049CV

2RI

Ted Melin
Engineering Manager

14

Part No. 381503
Revision: F102115A

Nr formularza F102115B



